Estado de Inversiones Acumuladas
CIFRAS EXPRESADAS EN USD-DOLARES ESTADOUNIDENSES

Sistema Integrado de Gestion Financiera

Organismo Financiador 300 BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID)

22351405

ux_rep_estado_inversiones_acumuladas.rdf

30/11/2021 09:05:00
Pagina 1de 3
02100051487-SIGEF

Convenio : 4114/0C-DR

Titulo Programa de Mejora de la Eficiencia de la Administracion Tributaria y de la Gestion del Gasto Publico en Republica Dominicana. Comr

Unidad Administrativa DGII / Convenio BID

Periodo : 01/01/2021 30/11/2021

. T _ Presupuesto Acumulado Anterior ~ Totales Periodo R T 2 Saldo por Ejecutar
| Recursos | Recursos de Recursos | Recursos de ‘ | Recursos immoc_dom de Recursos | Recursos de Recursos |Recursos amﬂ

Cédigo Categoria Extemos | Contrapartida Jotal Externos |Contrapartida|  T°'2 | Extemos Contrapartid Total | Externos Contrapartid otal Externos (Contrapartida 1ot

1 Costos Directos 4136679500  41,366,795.00 10,839,84564 10,839,84564 142305663 142305663 1226290227 1226290227 2910389273 2910389273

14 Fortalecimiento de la 41,366,795.00 41,366,795.00 10,839,845.64 10,839,845.64 1,423,056.63 1,423,056.63  12,262,902.27 12,262,902.27  29,103,892.73 29,103,892.73
Administracion Tributaria . ST == SRR R PR oo TR Sonst £ b 2 e ST i IS B e AL 5 = LN ATiREs

1.1.1  Marco Organizacional y 10,349,177.00 10,349,177.00 996,272.28 996,272.28 336,973.69 336,973.69 1,333,245.97 1,333,245.97 9,015,931.03 9,015,931.03
Normativo . S o . S - o

1.1.1.1 Estructura Organizacional de ~ 2,571,000.00 2,571,000.00 214,650.00 214,650.00 214,650.00 214,650.00  2,356,350.00 2,356,350.00
la DGII actualizada e
implementada el A N Ve A DG S S e L e R R NN AN l P PP 4 e Ayt

1.1.1.2 Planes de continuidad de 500,000.00 500,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00
negocio y de recuperacion
antes desastres revisados y
actualizados - - ) ) o -

1.1.1.3 Sistema de gestion por 556,000.00 556,000.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 537,100.00 537,100.00
procesos disefiado. Lo e e I S5 W Ll ¥ S 3 P SRS L el DAY

1.1.1.4 Plataforma de consulta de 201,177.00 201,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 162,000.00 162,000.00
jurisprudencia tributaria
implementada S - . . S

1.1.1.5 Programa de apoyo a la 1,080,000.00 1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 1,080,000.00
gestién de cambio de la DGII

- implementado e of

1.1.1.6 Plan de capacitacion y 4,697,000.00 4,697,000.00 925,595.28 925.595.28 65,923.69 65,923.69 991,518.97 991,518.97 3,705,481.03 3,705,481.03
desarrollo de competencias
de la DGII, con enfoque de
género, implementado o o - - - o

1.1.1.7 Metodologia agil para el 335,000.00 335,000.00 0.00 335,000.00 335,000.00
desarrollo de software y
gestion de proyectos
implementada oo O e bt i : TR 2 = 5 Sk L B b D YT ot B .

11.1.8 Evaluaciones de impacto y 367,000.00 367,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 340,000.00 340,000.00
estudios tributarios de las
mejoras implementadas por
la DGl realizados S— — R — - —— - S : N

1.1.1.9 Consultoria para el 42,000.00 42,000.00 12,600.00 12,600.00 29,400.00 29,400.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00
Acompanamiento en la
elaboracion de Plan
Estratégico 2021-2024 de la

Z DGR e b e 2 A TS S v RN v e e L HOTAE 4 2 nEE ¢ - LS, o i it g
1.1.2  Procesos operativos de la 7,565,841.68 7.565,841.68 1,318,119.95 1.318,119.95 41,850.00 41,850.00 1,359,969.95 1,359,969.95 6,205,871.73 6,205,871.73
_Ad tracion Tributaria N - o

1.1.2.1 Nuevo modelo del Registro 687,940.50 687,940.50 293,303.14 293,303.14 293,303.14 293,303.14 394,637.36 394,637.36
Nacional de Contribuyentes %
(RNC) implementado e IR L LRI e fea) ¢ 36 Ehi DN by & . a3 4 - N BTSN ek WY

1.1.2.2 Nuevo modelo funcional de 425,000.00 425,000.00 0.00 425,000.00 425,000.00
la cuenta corriente de los
contribuyentes
implementado i N 7% oty

1.1.2.3 Nuevo Modelo operativo de 72,000.00 72,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00
servicio al contribuyente
implementado

1124 Nuevo modelo de 1,253,067.50 1,253,067.50 476,168.39 476,168.39 476,168.39 476,168.39 776,899.11 776,899.11
facturacion implementado :

1.1.2.5 Nuevo modelo de cobranza 198,000.00 198,000.00 0.00 198,000.00 198,000.00
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~ Saldo por Ejecutar

F

G 1

Categoria

Recursos
Externos

Recursos de
Contrapartida

Total

Recursos

Total

I
Recursos de |
Externos | Contrapartida |

Recursos |Recursos de
Externos Contrapartid

y Recaudacion
implementado

Nuevo modelo de

fiscalizacion implementado

143
tecnolégica

11349

Oficina Virtual re
especial atencién a la

fortaleza frente a ataques

Sistemas e infraestructura
Auditoria de seguridad de la
ada, con

1.1.3.1C Aplicacion (off-the-Shelf)
para la gestion

administrativa y de RRHH

implementada

1.1.3.1" Sistema de seguridad
fortalecido

1.1.3.1Z Infraestructura tecnolégica

actualizada

1.1.3.12 Nueva Estructura de

gobernanza y gestion de las

TIC implementada

1.1.3.1< Solucion tecnoldgica para

area de fiscalizacion
implementada

1:1.3.2

trabajo implementada

(incluye licencias y servicios

de desarrollo)

Solucién tecnoldgica para la
automatizacion de flujos de

4,929,833.68
23,451,776.32
111,000.00

3,200,000.00

1,034,000.00

11,482,308.73

358,200.00

1,000,000.00

0.00

4,929,833.68
23,451,776.32

111,000.00

3,200,000.00

1,034,000.00
11,482,308.73

358,200.00

1,000,000.00

0.00

548,648.42

8,525,453.41

548,648.42

8,525,453.41

41,850.00

1,044,232.94

896,575.61

71,640.00

1,044,232.94

896,575.61

71,640.00

| Recursos |Recursos de
ontrapartida

Total | Externos

s

|

Total |

Recursos
Externos

Recursos de
Contrapartida

Total

41,850.00 590,498.42

9,569,686.35

71,640.00

8,694,927.81

590,498.42

9,569,686.35 1

0.00

0.00

0.00

8,694,927.81

71,640.00
0.00

0.00

4,339,335.26
3,882,089.97
111,000.00

3,200,000.00

1,034,000.00
2,787,380.92

286,560.00
1,000,000.00

0.00

4,339,335.26
13,882,089.97

111,000.00

i 3,200,000.00

1,034,000.00
2,787,380.92

286.560.00
1,000,000.00

0.00

1.1.3.3 Almacén de datos

corporativos implementado
(incluye licencias y servicios

___ de desarrollo)
1.1.3.4 Nuevos aplicativos
desarrollados y mejoras

implementadas a los

existentes para aumentar la

productividad de los

Sistema de gestion
documental implementado

1.1.3.5

1.1.36
los procesos y servicios

tecnolégicos implementado

Sistema para la gestion de

1137

mediante inclusion de
tecnologia basada en
robética (RPA)
implementada

1.1.3.8
arquitectura SOA y de
microservicios ampliada

1.1.3.9 Arquitectura empresarial

(negocio, aplicaciones, datos
y tecnoldgica) disefada e

implantada

2 Administracion del programa

Solucién tecnolégica para
automatizacioén de tareas

Solucidn tecnoldgica para

Administracion del programa

2,000,000.00

2,521,760.00

506,782.20

291,500.00

232,516.00

250,436.34

463,273.05

1,519,400.00
1,519,400.00

2,000,000.00

2,521,760.00

506,782.20

281.500.00

232,516.00

250,436.34

463,273.05

1,519,400 00
1,519,400.00

430,764.87

250,436.34

45,900.00

170,979.58
170,979.58

250,436.34

45,900.00

170,979.58
170,979.58

430,764.87

76,017.33

56,130.44
56,130.44

76,017.33 506,782.20

250,436.34

45,900.00

56,130 44
56,130.44

227,110.02
227,110.02

0.00

506,782.20

0.00

0.00

250,436.34

45,900.00

227,110.02
227,110.02

2,000,000.00

2,521,760.00

0.00

291,500.00

232,516.00

0.00

417,373.05

1,292,289.98
1,292,289.98

2,000,000.00

2,521,760.00

0.00

291,500.00

232,516.00

0.00

417,373.05

1,292,289.98
1,292,289.98
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e Presupuesto W “Acumulado Anterior ) Totales Periodo i Totales | Saldo por Ejecutar B
i) ﬁ . Recursos | Recursos de total Recursos | Recursos de i Recursos | Recursos de ] Recursos | Recursos de oy | Recursos |Recursos nmw i
Ooa_mo_, Categoria Externos | Contrapartida A Externos | Contrapartida mxﬁ_‘:omz ] Contrapartida | mﬁmm:ow Contrapartid . Externos  [Contrapartida
componente | i e 7
211 Administracion del programa  1,518.400.00 ©1,51940000  170,979.58 17097958 5613044 5613044 22711002 22711002 1.292.289.98  1,292,289.98
. componentel R o e = S N R I S S o
2.1.1.1 Apoyotécnicoa la ejecucion  1,139,40000 1,139,400.00  129,600.00 12960000 14,400.00 ~ 14,400.00 14400000 144,000.00 995,400.00 _ 995,400.00
2.1.1.2 Monitoreo 0.00 0.00 - - 0.00 0.00 0.00
2113 Evaluacion 18000000 ._mo\ooowm i “! v \ 3 990000 : ‘mwmoo.co 990000 g ey ‘w,‘woo.co 170,10000 \ 5 170,100.00
2.1.1.4 Audioria 20000000 20000000 4137958 4137958 3183044 3183044 7321002 7321002 126,789.98 1267898
3 Imprevistos 119885600 11988600 B L v AT R p RS ono | 14sm@se00 . 1,198,856.00
31 Imprevistos componente| 119885600 119885600 - - 0o 11985600  1198856.00
3.1.1 Imprevistos componente | 1,198,856.00 4%, ‘._.Awm_mmm.oo 5 i e s ) ) 0.00 f._mm.mmwbc 18 g 1,198,856.00
SRR _%w:‘mwymo:wwmyﬂ%  1,198,856.00 o 1,198,856.00 - - - - 000 1,198,856.00 d‘_awamm.co
0.00 44,085,051.00 11,010,825.22 0.00 11,010,825.22 1,479,187.07 0.00  1,479,187.07 12,490,012.29 0.00 12,490,012.29 31,595,038.71 0.00 31,595,038.71

TOTALES

tbmm.oﬂ.co




